
 

 

 

 

Waldemar Michał Szendera urodzony 29 września 1963 roku w Suszcu. 

Biolog, botanik, doktor nauk biologicznych, studia podstawowe odbył na Uniwersytecie 
Śląskim w Katowicach, uzupełniające w Niemczech – Uniwersytet Filipa w Marburgu, 
Uniwersytet Osnabruck, Uniwersytet Fulda.  Uczestnik wielu wyjazdów studyjnych do 
wiodących placówek w dziedzinie ochrony środowiska w Europie i Azji. 

Od 40 lat pracownik naukowy związany między innymi z Uniwersytetem Śląskim w 
Katowicach, CZRB OB. PAN w Warszawie (do 2017) Instytutem Ochrony Środowiska 
w Warszawie, Instytutem Badawczym Leśnictwa w Sękocinie Starym, Głównym 
Instytutem Górnictwa w Katowicach, GWSP im Karola Goduli w Chorzowie, WSB w 
Dąbrowie Górniczej. 

Autor ponad 100 publikacji naukowych, opracowań monograficznych i publikacji 
popularno- naukowych. Jest recenzentem prac naukowych w wydawnictwach 
publikujących opracowania w dziedzinie nauk przyrodniczych (np. Environomental and 
Socio-economic Studies). 

Prowadzi audycje przyrodnicze w lokalnych rozgłośniach radiowych i telewizji. Jest 
Ekspert ds. Ochrony Środowiska w Ministerstwie Infrastruktury (wcześniej w 



 

Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej w Warszawie). Ekspert ds. 
Ochrony Środowiska w Odrzańskiej Izbie Gospodarczej we Oławie. 

Ekspert ds. ochrony środowiska w miastach i instytucjach Województwa Śląskiego 
między innymi: Park Śląski – do 2023, Miasto Sosnowiec do 2018, Miasto Czechowice 
Dziedzice, Miasto Rybnik, Miasto Lubliniec, Lasy Państwowe: LP Rybnik, LP Kobiór, LP 
Rudy, LP Rudziniec. 

Ekspert w projektach finansowanych ze środków EOG w zakresie odtwarzania 
niebiesko zielonej infrastruktury (we współpracy z INTBAU Norwegia) dla miast 
Czechowice Dziedzice, Mikołów.  

Jest przewodnikiem wycieczek tematycznych w zakresie: botanik, bioróżnorodności, 
zrównoważonego rozwoju przyrody, historii naturalnej, sztuki parkowej. 

Jest członkiem stowarzyszeń i organizacji zawodowych i społecznych: Członek 
Polskiego Towarzystwa Botanicznego, członek Sądu Związku Górnośląskiego w 
Katowicach, członek Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Rolnictwa w Katowicach, 
wiceprezes Fundacji Zielone Szkiełko w Żorach, wiceprezes Fundacji Kamojówka w 
Suszcu. 

Waldemar Szendera jest mieszkańcem Suszca, gdzie od ponad 30 lat prowadzi wraz z 
żoną Katarzyną ponad 20 ha gospodarstwo rolne. W gospodarstwie od 50 lat istnieje 
Muzeum Regionalne Kamojówka założone przez Fryderyka i Marię Szenderów. 

Jest założycielem Pracowni Żywokost oraz członkiem zarządu COMFREYLAB sp. z o.o. 
specjalizującym w się w konsultingu przyrodniczym. 

 

 


